
 
   

 
Svar på politikerspørgsmål vedr. Sex & Samfunds Uge 
6 kampagne ”Lige køn leger bedst”  
 

Spørgsmål fra Heidi Wang (V) til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen: 

Spørgsmål: 

Kunne jeg får oplyst om SUF står bag oplægget 

https://fb.watch/3B49CPgZqq/ 
 

Svar: 

Sex & Samfund står bag kampagnen ”Lige køn leger bedst” som led i 
det årlige undervisningsforløb i grundskolen i uge 6, hvor der hvert år 
nationalt sættes fokus på sundheds- og seksualundervisning. Dette års 
Uge Sex-kampagne sætter fokus på køn og ligestilling under titlen ”Lige 
køn leger bedst”, og kampagnen indeholder information til forældre 
om, hvordan de kan støtte deres børn i at være ’den de er’ og ’udtrykke 
deres køn, som de vil’.  

Københavns Kommune har via Sundheds- og Omsorgsforvaltningen et 
mangeårigt samarbejde med Sex & Samfund og har siden 2014 bakket 
op om Uge 6-kampagnen ved at formidle den årlige kampagne på kom-
munens forskellige kommunikationsplatforme, fx plakatsøjler og sociale 
medier.  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens opbakning til Sex & Samfunds 
Uge 6-kampagnen består i år i at dele og annoncere tre af Sex & Sam-
funds kampagnevideoer på kommunens sociale medier. Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen har udarbejdet følgeteksten, som fremgår på fa-
cebook-opslaget til videoen.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen har det overordnede ansvar for Køben-
havns Kommunes sociale medier, og har derfor, ligesom med kommu-
nens øvrige opslag på sociale medier, stået bag selve den konkrete 
håndtering, dvs. at få delt videoerne på kommunens platforme efter af-
tale med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ikke medfinansieret kampag-
nen, men alene brugt midler på at fremhæve opslaget gennem annon-
ceret indhold til målgruppen på de sociale medier. Der er et maksimalt 
forbrug på 5.000 kr. på tværs af de tre film og forskellige sociale 
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platforme.  Det pågældende opslag med filmen ”Hvad betyder mande-
hørm” har forbrugt mellem 1.000 og 1.500 kr. Annoncen er nu inaktiv. 
 

Katja Kayser 

/Katrine Schjønning 
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